
 

Masaryk University, Faculty of Law 

Veveří 158/70, 611 80 Brno, Czech Republic 

1/2 T: +420 549 49 1211, E: info@law.muni.cz, www.law.muni.cz  

Milé studentky, milí studenti, 

 

v souvislosti s výběrovým řízením na zahraniční studijní pobyty v rámci programu Erasmus+ a v rámci 

mezifakultních smluv v akademickém roce 2025/2026 si vám dovoluji předat následující informace: 

 

Výběrové řízení bude vypsáno zhruba na konci ledna 2025. O přesném termínu budete včas 

vyrozuměni prostřednictvím fakultních webových stránek a sociálních sítí, nástěnky Oddělení pro 

zahraniční vztahy, vývěsky v ISu a emailem. Přihlašování bude probíhat výhradně elektronickou formou 

v systému ISOIS. Můžete se hlásit maximálně na tři místa pobytu. 

 

Mezi podmínky výběrového řízení bude patřit: 

1. uchazeč je studentem 1.–4. ročníku magisterského studijního programu Právo a právní 

věda nebo 1.-2. ročníku bakalářského studijního programu Veřejná správa, Teorie a praxe 

trestního a správního procesu, Mezinárodněprávní obchodní studia, Vyšší justiční úředník 

nebo 1. ročníku navazujícího magisterského studijního programu Veřejná správa, který 

nemá podmíněný zápis do semestru podzim 2024;  

2. doložení znalosti cizího jazyka jedním z následujících způsobů:  

a) angličtina 

- maturitní vysvědčení se známkou z angličtiny,   

- jazykový certifikát dokládající úroveň min. B2, 

- známka (nikoliv zápočet) z angličtiny pro právníky, nebo 

- jazykové přezkoušení organizované Centrem jazykového vzdělávání 

absolvované v letech 2022–2023 (od roku 2024 již plošné přezkušování 

neprobíhá) 

b) němčina, francouzština, italština, španělština, portugalština, aj. 

- maturitní vysvědčení se známkou z daného cizího jazyka,  

- jazykový certifikát dokládající požadovanou úroveň, nebo 

- zápočet nebo známka z daného cizího jazyka pro právníky  

3. v případě vybraných univerzit (viz seznam univerzit) mezinárodní certifikát prokazující 

dostatečnou znalost jazyka (nad rámec výše uvedených způsobů doložení znalosti cizího jazyka); 

4. studijní průměr jako významná součást vzorce pro určení pořadí uchazečů; 

5. min. 3 úspěšně absolvované zkoušky s hodnocením A-E; 

6. bonifikace za absolvování předmětu vyučovaného v cizím jazyce (nikoliv cizí jazyk) na PrF 

MU v předchozím studiu k okamžiku vyplnění přihlášky  

- za každý úspěšně absolvovaný předmět je udělena bonifikace ke studijnímu průměru  

7. v případě mezifakultních smluv: zprůměrované hodnocení motivačních dopisů od tří 

hodnotitelů; 

8. studentům, kteří bez závažných důvodů zrušili v předchozích letech svůj pobyt, bude 

k hodnocení připočten malus. 

 

Maturitní vysvědčení, hodnocení z cizího jazyka pro právníky i jazykové přezkoušení z předchozích dvou 

let bude z ISu automaticky vygenerováno Oddělením pro zahraniční vztahy. Uchazeči, kteří chtějí doložit 

znalost jazyka jedním z těchto způsobů, nemusí k přihlášce nic přikládat. Naopak jazykové certifikáty 

musí k přihlášce vždy přiložit sami uchazeči.  

 

Pokud nemůžete doložit znalost cizího jazyka žádným z výše uvedených způsobů, obraťte se prosím na 

Mgr. Vendulu Strnadovou (vendula.strnadova@law.muni.cz).  
 

mailto:vendula.strnadova@law.muni.cz


 

Masarykova univerzita, Právnická fakulta 

 

Veveří 158/70, 611 80 Brno, Česká republika 

2/2 T: +420 549 49 1211, E: info@law.muni.cz, www.law.muni.cz  

Seznam zahraničních univerzit, na které si budete moci podávat přihlášky, je dostupný na 

https://erasmus.law.muni.cz/content/cs/partnerske-univerzity/. U každé univerzity je uvedeno, jaká je 

požadovaná úroveň jazyka.  

 

Seznam může být ještě aktualizován a jeho konečná podoba bude součástí vyhlášení výběrového řízení. 

 

V rámci výběrového řízení budou upřednostněni ti uchazeči, kteří se studijního pobytu v rámci programu 

Erasmus+ a v rámci mezifakultních smluv dosud nezúčastnili. Prosím, zohledněte při výběru univerzit  

délku výjezdu; stipendium z prostředků programu Erasmus+ není možné proplatit pro pobyty v celkové 

délce přesahující 24 měsíců. 

 

Nominace na studijní pobyt Erasmus+ je závazná, finanční prostředky na mobility Erasmus+ žádá CZS 

na nahlášené pobyty, tedy pro konkrétní nominované studenty. Odstoupení od nominace může vést k 

připočtení malusu v dalších výběrových řízeních.   

 

 

 

S pozdravem 

                

 

 

                         doc. JUDr. Tereza Kyselovská, Ph.D.  

                 Erasmus+ oborová koordinátorka  

 

 

 

https://erasmus.law.muni.cz/content/cs/partnerske-univerzity/

